
 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane  
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
 

Oggetto: nomina Commissione giudicatrice – DSG n. 220/2025 d.d. 

19.03.2025 Procedura valutativa per titoli e colloquio per n.10 progressioni 

tra le Aree per il passaggio dall’Area dei Collaboratori (ex categoria C) 

all’Area dei Funzionari (ex categoria D), riservata al personale tecnico 

amministrativo a tempo indeterminato in servizio presso la SISSA - 

RETTIFICA DSG n. 203/2025 d.d. 17.03.2025. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 ed in particolare l’art. 6 recante norme sulla 

autonomia delle Università; 

Visto lo Statuto della SISSA; 

Vista la Legge 7.8.1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e s.m.i.; 

Visto il D.P.R 28.12.2000, n. 445 e successive modificazioni e integrazioni – Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa (Testo A);  

Visto il D. Lgs. 31.03.2001, n.165 e s.m.i. - Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Visto il D.Lgs. 11.4.2006, n. 198 e s.m.i. – Codice delle pari opportunità tra uomo 

e donna a norma dell’art. 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246;  

Visti il D.Lgs 30.6.2003, n. 196 e s.m.i. – Codice in materia di protezione dei dati 

personali e il Regolamento UE n. 679 del 27.4.2016 – General Data Protection 

Regulation; 

Vista la Legge 5.2.1992, n. 104 e s.m.i. – Legge quadro per l’assistenza, 

l’integrazione sociale e i diritti delle persone diversamente abili; 

Visto il CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca periodo 2019-2021, 

sottoscritto in data 18 gennaio 2024, ed in particolare l’art. 92, che prevede, in 

applicazione dell’art. 52, comma 1-bis, penultimo periodo, del d.lgs. n. 165 del 

2001, che in fase di prima applicazione del nuovo ordinamento professionale 

possano essere indette procedure valutative per la progressione tra le Aree in cui 

sono ammessi i dipendenti in servizio in possesso dei requisiti diversi da quelli 

ordinari; 

Visto il “Regolamento per la disciplina delle progressioni tra le Aree del personale 

tecnico amministrativo della SISSA” emanato con DSG n. 1185/2024 del 

23.12.2024; 

Visto il Piano triennale dei fabbisogni del personale, approvato nell’ambito del 

PIAO 2025-2027 nella seduta congiunta del Senato e del Consiglio di 

Amministrazione del 12.12.2024; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione d.d. 27.02.2025 con la quale è 

stata autorizzata la procedura in oggetto; 

Visto il DSG n. 220 del 19.03.2025, con cui è stata indetta la procedura valutativa, 

per titoli e colloquio, per n.10 progressioni tra le Aree per il passaggio dall’Area dei 

Collaboratori (ex categoria C) all’Area dei Funzionari (ex categoria D), riservata al 



 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
 

personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato in servizio presso la 

SISSA - RETTIFICA DSG n. 203/2025 d.d. 17.03.2025; 

Considerata la necessità di procedere alle selezioni per il passaggio dall’Area dei 

Collaboratori (ex categoria C) all’Area dei Funzionari (ex categoria D) per l’anno 

2025; 

       DECRETA 

 

Art. 1 – di nominare la Commissione giudicatrice della procedura valutativa per 

titoli e colloquio per n.10 progressioni tra le Aree per il passaggio dall’Area dei 

Collaboratori (ex categoria C) all’Area dei Funzionari (ex categoria D), riservata al 

personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato in servizio presso la 

SISSA, in possesso dei necessari requisiti, indetta con DSG n. 220 del 19.03.2025 

citato nelle premesse, che è così composta: 

 

dott. Patrik Sambo – Direttore dell’Area Affari Istituzionali - PRESIDENTE  

 

dott.ssa Paola Crechici – Dirigente di II fascia – COMPONENTE  

 

dott.ssa Michela Siboldi – Area delle Elevate Professionalità – settore 

amministrativo – gestionale - COMPONENTE  

 

dott.ssa Grazia Misino - Area dei Funzionari – settore amministrativo - gestionale 

– SEGRETARIA 

 

Art. 2 – di garantire che la Commissione tratterà tutti i dati forniti dai candidati 

unicamente per le finalità istituzionali connesse e strumentali al concorso, ai sensi 

del Decreto Legislativo 196/2003, codice in materia di Protezione dei Dati 

Personali, e s.m.i, nonché del Regolamento europeo 2016/679 (General Data 

Protection Regulation) relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali. 

 

Art. 3 – di incaricare l’ufficio gestione e sviluppo risorse umane dell’esecuzione del 

presente decreto. 

 

 

      IL SEGRETARIO GENERALE 

                       dott. Marco Rucci 

                    (f.to digitalmente) 

 

\ar\mca\ap\al\ 

 

 

 

 


		2025-04-04T09:11:15+0200
	IT
	Marco Rucci




